**I**Recapitulatio priuilegiorū et additio. Cap. cxvij.

Ost̄ hec q̄rit de priuilegiō sufficiē p̄ tia b̄tissimā virginis. Et v̄l q̄ p̄nt es se plura q̄ dicitur sunt. P̄mū. n. inter dicta fuit q̄ nunq̄ peccauit. Quare ergo filii vñū nō h̄uit respectu ignoratiē vel penē sicut vñū h̄uit respectu culpe, matricē cū vtric̄ illoꝝ nō fuerit in statu innocentia t videantur vtric̄s opposita ad innocentia a culpa p̄tinere. **I**te scđs priuilegiū fuit q̄ nō potuit peccare. Querit ergo q̄ filii non h̄uerit vñū priuilegiū respectu penē vt q̄ si posset peccare no pos̄t puniri: cu t̄ oīis pena sit p̄ culpa, ḡ vbi nulla culpa nulla pos̄t esse pena. **I**te tertiu priuilegiū fuit q̄ quolibet opere meruit. Querit ergo q̄ nō h̄uit priuilegiū vt filii frueref sicut ipse dñs iesus xp̄s q̄ filii vñū fuit carni mortali. **I**te quartu priuilegiū fuit puritas i sumo Eu triplex fit act⁹ hierarchie: purgatio: illu minatio p̄fectio: t beatissimā virgo habuit vñū priuilegiū respectu purgatoriis. ergo te buit h̄ere alia duo: vñū respectu illuminatiōis, aliud respectu p̄fectiōis. Quintu fuit virgo virginū. Cu aut̄ fuerit b̄tissimā v̄go t virgo virginū t inf t p̄ingatas t viduatas t h̄uit vñū respectu virginū, v̄l q̄ debuit alia tria h̄ere respectu coniugatorū t viduarū, t m̄m. Sextū fuit inf dei. Et cōstat q̄ fuit fili mater dei filia sp̄s dei t multa cō filia, t respectu illoꝝ dī h̄ere multa huilegia. Septimū fuit m̄m oīus. Quare n̄ fili fuit vñū priuilegiū q̄ ec̄ soror filia oīuzyl salte q̄ ec̄ dīa oīus Octauū fuit stella maris Illud h̄uit. b̄, v̄go p̄ priuilegio respectu mariis, ḡ t aliud dī h̄ere respectu ignis t vñū respectu aetis: t vñū respectu terre. Nonū fuit porta celi. Si respectu porti h̄uitemur priuilegiū: ḡ eadē rōne: respectu fundamēti vel parietū habuit vñū, vt dicat fundamēta

# De priuilegiorū sufficientia.

LVIII

ti vel lapis angularis vel aliqd aliud bus insmodi. Decimū fuit passionis cōcīatio. Cui ergo priuilegiū habuerit respectu passiōnis; etia habebit aliud respectu actiōis; cui actio sit nobilior passiōe. **I**te. h. fuit exaltatio et sic habuit respectu ardū ergo alia duo et hēt vnu respectu veri aliud respectu boni. **I**te. tū fuit regina mīte recordier; qz nō vnu respectu potētie vel sa- piētie qz misericordia sunt p̄oza. **I**te vnu aliud ab his oibus fuit qz erat maf et filia qd nō est determinata inter alia. **I**te vnu vider; qz habuit vntutes p modum patrie. **I**te vnu priuilegiū vider; qz potuit mereri et nō demereri. **I**te sonitits extintio. **I**te qz cōcepit fine libidine. **I**te qz portauit fine grauedine. **I**te pepit sine dolore. Et sunt tria priuilegia; qz habuit plura qz pdicta. **I**te supius deīmōstrati est qz nullū h̄uit igno- rantiam; quod est etiam vnu priuilegiū beatissime virginis.

**C**ontra sufficietia priuilegiōrum. Cap. xvij.

Sufficietia priuilegiōrum sumit in hūc modū. Priuilegiū vel est p̄tra malū culpe vel penē. Pena aut vel est p̄na vel futura. Auferre penā p̄item nō est priuilegiū s̄ nō cūmentari; qz illa est meritoria. **I**te futuras au ferre nō est priuilegiū; qz hoc est cōmune plurū vt oīus martyriū et oīus partulorū et aliorū multorū p̄fectorū tam innocentiorū qz penitentiū; qui oēs post vitā istā nō sustinēt aliquā penā. Si qz est p̄tra malū culpe vel est culpa actualē vel originalē. Si actua- lie; sic est quaē ad actū; et sic qz nūqz peccauit. Si est culpa originalis; sic ē puritas in summo. Sicut est priuilegiū ad bonū; qz ad bonū meritorū ad bonū p̄mū. Si merito vel est habit' vel act' qz passiō. Si h̄it' vel est corporis vel aie. Si corporis vel in se vel ad deū vel ad pximū. Si in se sic est virgo mater. Si ad deū; sic est mater dei. si ad p̄- sumū; si est xgo xgīnū. Si aut est habit' aic; vel est intellect' vel affectus. et hoc vel ad pximū vel ad deū. si ad deū tūc est puritas in summo. si ad pximū tūc est inf oīus. Si aut est actuarvel in se vel ad pximum. si in se sic est qz qualibet motu merebatur. si ad pximū sic est vel exemplū. et sic ē stel- la maris. vel ad auxiliū; et sic est porta celi. Si aut est passiō; nūc est passionis cōcīatio. Sicut p̄tinet ad p̄mū. vel quātū ad rem sic est sup creatures exaltatio. qz ad nomē sic est regina misericordie. Et sic in universo sunt. xiiij. priuilegia bīssime xgis. Primū qz nūqz peccauit. Scdm qz peccare nō po- tuit. Tertiu qz in summo pura fuit. Quar tū qz xgo mī. Quatu qz mī dei. Sextu qz xgo xgīnū. Septimū nullius ignorante. Octau mī oīus. Nonū qz qlibet tempore meruit. Decimū stella maris. Undecimū porta celi. Duodecimū passiōis cōcīatio. Tertiūdecimū sup oēs exaltatio. Quartū decimū regina misericordie. Si ḡ sunt. xiiiij. priuilegia bīssime xgīnū. qd est ḡ qz Job. apoc. xii. Evidit mulierē amictā sole et coro na. xij. stellarū in capite suo; qd quasi oēs exponit et pdicat de. xii. priuilegiū bīssime xgīnū. Et b̄ in dīem qz sicut articuli fides uno modo sunt. xij. alio modo sunt. xiiiij. sic et in p̄posito. Possunt enī ista. xiiiij. reduce ad. xij. Ad summā enī puritatē qz sub deo pot̄ intelligi reducit imunitas peccati. In possibilitas etiā peccādi est summa appo- pinquatio ad puritatē dei. et sic ad puritas in summo reducunt p̄ma duo. et sic. xxiij. fiunt. xij. vīla in illa corona. His vīlis rī- dem' ad obiecta. Qd enī obiectū de formis extinctione. dicim' qz illud claudit in se puritas in summo. **C**ed qz vnu nō fuit qz fuerit sine originali p̄cepta. Dicim' qz fuit impossibile nisi cōcepit de xgīne. et sic inf sua fieret xgo mī. et sic nō eēt sūi priuilegiū. Icz qz fuit inf xgo cu hoc fuisse p̄ sus inītī cōcīatio. **I**te frui in via nō potu- it ei dari priuilegiū; qz illud creatura nō vī- ta nō compatit. fecuz cūcorpe corrūpīt et cu pena. **I**te respectu matrū habuit priuilegiū qz fuit inf xgo. et fuit b̄ qz inf dei. **I**te qz poterat mereri et nō demereri nō est p̄ se priuilegiū; sed est p̄clusio duorū priuilegiōrum. Nā ex puritate i summo sequit qz nō poterat demereri. et eo qz qlibet actū mere- bat sc̄f qz poterat mereri. **I**te nutrit̄ dei uō est p̄ se priuilegiū s̄ ps priuilegiū qd est inf dei. Ad integratitē enī matritatis exigit nō tm̄ prima materia corporis gene- randis; etiā nutrimenti; nutritiū; quod tamē aptū natū est ab alio homīe accipi. Unde scimus qz alia est nutrit̄ alia maf. Nutrit̄ est qz dimidia mater a qua etiam puer aliquā multū cōrabat a complexione influēt; qz ad p̄fectissimam matritatem exigitur etiam ratio nutrit̄. Unde cum

# Quid nobis ex illa plenitudine venerit

beatissimum agnō fuit pfectissima mater fuit et nutrit. Unde Luc. xii. Beatus vēter q̄ te portauit et vbera q̄ sustinuit ita sub mīt̄ dei intelligit nutrit̄ dei. Itē filia dei v̄l sponsa dei nō est pūilegiū; quia esse filiam dei nihil addit̄ qd̄ sit ei speciale. Itē domina omnia nō est p̄ se pūilegiū sed includit in regina misericordia. Omnis enī regina est dñia. Unde cū misericordia sit oīuz dñia et regina regina misericordie est dñia omnium. Item q̄ nō dāt pūilegiū respectu terre vel ignis vel aeris. Ideo est: qz mare p̄prie ep̄mit periculis hui⁹ vite, ppter qd̄ in naufragio indigem⁹ dirigēte et educete. Itē q̄ nō dī fundamentū vel lapis angularis pūilegiū. Ideo est: qz fundamentū p̄prie respicit fidē q̄ a solo deo est. lapis angularis vniōne dñe et hūiane regiae. Itē que n̄ h̄ pūilegiū respectu actiois sicut respectu paſſionis dicim⁹ q̄ habuit id qd̄ quilibet acti meruit: qd̄ sine deo facere nō potuit: qz sine me nihil potestis facere: si adiutor res dei sum⁹ in merito. Itē que nō habuit pūilegium respectu veri boni sicut respectu ardui dicim⁹ q̄ habet: qz illa sua exaltatio nō tm̄ in ardui sed in verū et bonum arduū. Itē qz nō respectu sapie v̄l potētie sicut respectu misericordie hūit pūilegiū. dicim⁹ q̄ misericordia claudit vtrūq̄ in se. Unde ratio misericordie et regina potenter sapientie. Ex his patet q̄ pūilegia beatissime virginis sunt tm̄. xii. et non plus r̄a vel pauciora.

**Epiſologus quid nobis ex illa plenitudine venerit.** Ep̄. cxviii.

Aīm

ḡ ſuſſic̄ter oīesum est qualit̄  
I beatissima agnō plena fuit: quia  
oīes ḡras generales et sp̄ales oīum  
creaturarū in ſūmo habuit. Scđo qz illas  
ḡras habuit a qb̄ oīus creaturacūa fuit.  
Tertio qz sua ḡra tata fuit q̄ pura creatu  
ra matris ḡre capax non fuit. Quarto qz  
etīa ḡram increatā in ſe totā p̄tinuit. Et ſic  
p̄ oīem modū ḡra plena fuit. Fuit etīa illa  
plenitudo pfectissima ſim oīem rōnes plen  
itudinis. Est enī plenitudo alia dativa et  
nō receptiva q̄ ſoli deo cōuenit ut dictum  
ē. s. Alia ē receptiva et hec triplex. Que  
dam enī est receptiva et dativa et nō retenti  
va: hec est plenitudo canalis. Et ſic beata  
agnō plena est ḡra oīuz quantū ad numerū  
ḡfarū que oīes ad numerū traſeunt, quātū

ad ipam p̄ ipsius manū. **Ubi Eccl. xliii.**  
Ego q̄fi aqđuctus exiū de padiso dei. hoc  
est de deliciis misericordiarū dei. Itē Ber  
diu defuerit fluctuā ḡfarū: qz nodiūvenez  
rāt aqđuctus. et iſte est aqueductus mi  
rabilis: quia per ipsum defluunt omnes  
aque gratiarū deorsum. et iterū p̄ cūdem  
refluunt in ſursum. Unde Sap. vii. Uene  
rit mihi oīa bona partit̄ cu illarū innumer  
abilis honestas p̄ manū illi⁹. Et ſic ad locū  
vnde exiū flumen reuertunt vi iterū flu  
ant Eccl. i. **Est t̄ plenitudo recepti  
ua et retentiva et nō dativa: et h̄ est plenitudo  
vas. E** hic hanc plenitudinē plena fuit  
brā agnō oībus gratiis creaſ ſim ſpecie q̄s  
oīes i ſpecie in ſūmo habuit: t̄ tuū am  
fit: et pterea ḡra increata quā tota ſi acc  
epit: et nouē mēſb̄ in ſe clauſit. Quis ergo  
pleni⁹ vas. Scđ etīa erat illud vas admis  
ſibile opus exceli⁹. ut dī Eccl. xliii. Mirab  
ile enī eſſet vas qd̄ maius ſeipſo ſtinet.  
Et ipa agnō dei genitrix quē totus nō capit  
oībis in ſua ſe clauſit uſcera fac⁹ homo.  
Itē vas eēt admirabile qd̄ vīnu et aquā ſi  
ſine interſtio: et t̄ ſine comiſſione cotine  
ret. Ei vas illud vīnu diuinitatē et aquā hu  
manitatis ſi cotinuit ſine oīafone mixtio  
nis naturarū vel p̄petuā. nō enī commiſſio  
ne paſſus eft neq̄ diuiniſſone. Item vas  
eſſet admirabile qd̄ manet clauſum oīa in  
ſe recipit: et clauſum effundet. Illud autē  
ſanctissimum vas eſſet brūſimma agnō que deuſ  
cōcepit et p̄ oīt partū agnō p̄manit. Ubi fuſ  
ti orū coīſlūſiſ: fons ſignat⁹. Canf. iii.  
Fuit etīa porta clauſa Eccl. xliii. p̄ quaſ  
ingrediebat et egrediebat. **Est etīa plen  
itudo receptiva dativa et retentiva. E** hec  
eſſet plenitudo fontis q̄ ſi plen⁹: et t̄ ſi efflue  
t̄ plenitudine etīa plena fuit beatissima  
agnō a q̄ ſtinet effluit ḡra: et t̄ ipa ḡra eſſet  
ſemp plena. Unde ipa eſſet fons pūuis q̄ cre  
uit in flumen maximū: et in aq̄s plurimas  
reducidant. **Ubi ſt̄. Et** fontegeſi ſi huius  
plene beatitudinis p̄ſt oīis būtido hu  
mani generis. Ex hac enī venit nobis pre  
ciūm redēptionis: aqua ablutionis: panis  
refectionis: medicina curationis: arna et  
pugnac̄is: p̄miū remunerac̄is: pecu  
redēptionis. Sed hec ipa eſſet ſaccul⁹ pecu  
nie. De quo Prover. vii. Sacculus pecu  
nie ſecū tulit in die plene lune reuerſurus  
eſſet in domū ſuā. In quo ſunt oīes theſauri